MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GERÊNCIA DE EXTENSÃO

CÂMPUS CONGONHAS

Avenida Michael Pereira de Souza, nº 3007 – Bairro Campinho – Congonhas – Minas Gerais – CEP: 36.415-000

RESULTADO EDITAL DE PROJETO DE EXTENSÃO Nº 05/2019, DE 19 DE

AGOSTO DE 2019

A Gerência de Extensão torna público o resultado da seleção candidatos da comunidade

externa para a o curso Pré-IFMG:

CLASSIFICAÇÃO* ESCOLA ESTADUAL BARÃO DE PARAOPEBA

1º Maria Clara Pereira de Paiva

2º Fabiana Fonseca Silva

CLASSIFICAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL DOM JOÃO MUNIZ

1º Gabriel Angel Castro

2º Ana Luíza Lourenço da Silva

3º Maria Taynara Tavares de Souza

4º Dandara Aparecida Liberata Germano

5º Gabriel Felipe Ângelo Ferreira

1º Excedente Rafaela Oliveira da Silva

2º Excedente Lucas Emanuel Pires Magalhães Silva

3º Excedente Matheus Eduardo Reis Lobo

4º Excedente Pedro Henrique de Freitas Coelho

CLASSIFICAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL  DONA CAETANA PEREIRA

TRINDADE

1º Yasmim Geraldo

2º Grasiele Alessandra Mesquita Elias

1º Excedente Gabriel Filipe Gonçalves Rezende

CLASSIFICAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL FORTUNATA DE FREITAS

JUNQUEIRA

1º Marlon Duarte Rodrigues

2º Maria Luiza Pereira E  Silva

3º Larissa Lucília Souza Ferreira

4º Fernanda Isabela Peixoto Lima

5º Otávio Pereira Gonzaga da Silva

6º Luis Otávio Matozinho Ferreira

7º Mateus Marques Santos

8º Lucas Gabriel Ribeiro Rodrigues

9º Mateus Rander Carvaanho Silva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GERÊNCIA DE EXTENSÃO

CÂMPUS CONGONHAS

Avenida Michael Pereira de Souza, nº 3007 – Bairro Campinho – Congonhas – Minas Gerais – CEP: 36.415-000

10º Allice Gonçalves Silva Pereira

11º Rafaela Eduarda Nascimento Silva

1º Excedente Celise Maria Fernandes Santos

2º Excedente Gabriela Cristina Saião da Cunha

3º Excedente Beatriz Souza Oliveira

4º Excedente Lucas Henrique Aleixo Ribeiro

CLASSIFICAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL JOÃO NARCISO

1º Otávio da Silva Cardoso

2º Talita Eloah Guerra Gouvêa

3º Fernanda de Oliveira Costa

1º Excedente Raissa Aparecida de Souza Rocha

2º Excedente Carolina Mendes Gomes

3º Excedente Maria Eduarda Calazans Montenegro Aurelino

4º Excedente Samuel Muriel Santos Alves

CLASSIFICAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ MONTEIRO DE CASTRO

1º Ághata Regina Oriente Sobral

2º Rhuan Augusto Machado Pinto

3º Vitória Camila de Almeida

4º Wanderson Micael Santana

1º Excedente Rayssa Caroline Machado Pinto

2º Excedente Mariana Cássia Barbosa Tavares

3º Excedente Luana Cristina Ferreira Peixoto

4º Excedente Victor Gabriel Gonzaga da Silva

CLASSIFICAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL JUDITH AUGUSTA FERREIRA

1º Eduarda Cristina Costa Rodrigues

2º Ana Júlia Oliveira

3º Gabriel Claro Silva

4º Ana Karoliny Vasconcelos de Oliveira

5º Vitória Flávia Oliveira Costa

6º Jumara Coelho da Silva Cardoso

1º Excedente Lara Gabriele Azevedo Santos

2º Excedente Juan Augusto Paiva Alves

3º Excedente Maria Eduarda Rodrigues Goulart

4º Excedente Maria Eduarda Turani Ataíde

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GERÊNCIA DE EXTENSÃO

CÂMPUS CONGONHAS

Avenida Michael Pereira de Souza, nº 3007 – Bairro Campinho – Congonhas – Minas Gerais – CEP: 36.415-000

CLASSIFICAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL MICHAEL PEREIRA DE SOUZA

1º Yasmin Aline Dias Silva

2º Hugo Barbosa Gonçalves

3º Gustavo Gabriel Silva Nonato

4º Sofia Brito Castro

5º Yasmim Vitória Mariano Martins

6º Patrick Alessandro Antônio Brígido

7º Maria Clara Falcão Freitas

1º Excedente Stephane Luiza Gomes Mendonça

2º Excedente Luiza Christinne Lima Almeida

3º Excedente Samara Patrícia Silva Oliveira

4º Excedente Isabela Alícia Maia Modesto

CLASSIFICAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL ROSÁLIA ANDRADE DA GLÓRIA

1º Luiza Alcantara Sousa

2º Kênia Karolayne Gomes Felipe

1º Excedente Aparecida Vitória Gomes Andrade

2º Excedente Luís Eduardo Coelho Ferreira

3º Excedente Sérgio Henrique Oliveira Gomes

4º Excedente Maykon Henrique Santos Rocha

CLASSIFICAÇÃO EM SR ODORICO MARTINHO DA SILVA

1º Lara Bruniele Cordeiro Rocha

2º Renan Gustavo Veloso Gomes

3º Ana Elisa Brigido Silva

1º Excedente Mayra Natielle Martins Castro

2º Excedente Dallison Lucas Mendes Oliveira

3º Excedente Yanael da Silva Máximo

4º Excedente Samuel Lucas Soares Brito

* A ordem de classificação obedece a ordem sequencial do resultado do sorteio dos

candidatos.

Jeanne Cristina Sampaio Botelho

Gerente de Extensão Substituta - IFMG Campus Congonhas